
TARIFS DES SERVICES PERISCOLAIRES 

 

Ces tarifs sont applicables à compter du 1er janvier 2018 

 
Tarifs du restaurant scolaire – prix du repas 

 
Quotient familial Tarif Prix du repas 

< 369 € 
370 à 499 € 
500 à 700 € 
701 à 900 € 
901 à 1200 € 
1201 à 1400 € 
 1 401 et 1 700 € 
> 1700 € et extérieurs 

A 
B 
C 
D 
E 
F 
G 
H 

1,60 € 
1,70 € 
2,27 € 
2,62 € 
3,21 €  
3,84 €  
4,23 € 
4,41 € 

 
Les enfants accueillis dans le cadre d’un projet d’accueil individualisé se verront appliquer 50 % du tarif, arrondi au centime 
inférieur.  
Pour la restauration scolaire, le tarif extérieur n’est appliqué que pour le premier enfant de chaque foyer. Les autres enfants 

se verront appliquer le tarif correspondant au quotient familial de la famille ; 

 
Accueil périscolaire : 
 
Les tarifs du matin et du soir sont applicables par tranche horaire 

 

Quotient Familial Tarif 

Matin Soir 

7h45-8h30 7h-8h30 Jusque 17h45 Jusque 19h 

< 369 € A 0,19 € 0,38 € 0,30 € 0,60 € 

370 € à 499 € B 0,34 € 0,68 € 0,56 € 1,12 € 

500 € à 700 € C 0,45 € 0,90 € 0,75 € 1,50 € 

701 € à 900 € D 0,66 € 1,32 € 1,00 € 2,00 € 

901 € à 1 200 € E 0,75 € 1,50 € 1,14 € 2,29 € 

1 201 € à 1 400 € F 0,91 € 1,81 € 1,37 € 2,74 € 

1 401 € à 1 700 € G 1,09 € 2,18 € 1,65 € 3,30 € 

Extérieurs et > 1 700 € H 1,36 € 2,72 € 2,06 € 4,12 € 

 
ALSH du mercredi  
 
Les tarifs proposés couvrent la tranche 12h - 19h, repas inclus. 
 

Quotient Familial * Tarif ALSH (12h-17h) 
Garderie 

17h - 18h 17h - 19h 

< 369 € A 1,00 € 0,78 € 1,56 € 

370 € à 499 € B 1,80 € 0,78 € 1,56 € 

500 € à 700 € C 2,40 € 0,87 € 1,74 € 

701 € à 900 € D 6,65 € 1,00 € 2,00 € 

901 € à 1 200 € E 7,85 € 1,14 € 2,29 € 

1 201 € à 1 400 € F 9,18 € 1,37 € 2,74 € 

1 401 € à 1 700 € G 10,49 € 1,65 € 3,30 € 

Extérieurs et > 1 700 € H 11,73 € 2,06 € 4,12 € 

 
* QUOTIENT FAMILIAL 

Il est rappelé que le quotient familial, à prendre en considération est celui correspondant au mois d’inscription de l’enfant 

dans l’équipement, notamment dans le cadre du dispositif L.E.A (Loisirs Equitables Accessibles). 


